

Żary dnia 21.08.2018r.

105. Kresowy Szpital Wojskowy z Przychodnią  
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  
w Żarach

DZP-3830-23/(1)/18

**Do wiadomości wykonawców**

**Dotyczy:** przetargu nieograniczonego na dostawę gazów medycznych dla 105.Kresowego Szpitala  
Wojskowego z Przychodnią SPZOZ w Żarach

W związku z wnioskami o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, złożonymi przez wykonawców, działając w imieniu Zamawiającego, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.1.2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015 r. ,poz. 2164 ze zm.), wyjaśniam, co następuje, oraz wprowadzam do specyfikacji istotnych warunków zamówienia następujące zmiany:

**Zestaw nr 1**

**Pytanie nr 1 dot. pakietu nr 3**

Mając na uwadze zasady uczciwej konkurencji, prosimy Zamawiającego o dopuszczenie butli gazu medycznego mieszaniny 50% podtlenku azotu i 50% tlenu o pojemności wodnej 11l i zawartości 3,23 m3 gazu. Jednocześnie zobowiązujemy się do należytego przeliczenia wymaganej ilości gazu, a mianowicie:

- 1) 10 butli 10 litrowych (2,8 m3 mieszaniny) to 28 m3 wymaganej ilości mieszaniny,
- 2) 28 m3 : 3,23 m3 gazu w butli 11 litrowej to 8,67 butli 11 litrowych,
- 3) czyli w zaokrągleniu do pełnych butli – 9 butli 11 litrowych.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie.

**Pytanie nr 2 dot. pakietu nr 3**

Mając na uwadze wygodę personelu, a także w dalszym ciągu zasady uczciwej konkurencji, prosimy Zamawiającego o dopuszczenie butli, której podstawa zaopatrzona jest w kółeczka, umożliwiające jej łatwe transportowanie. Podstawa na kółeczkach jest integralną częścią butli i nie zmniejsza jej stabilności.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza butle, której podstawa zaopatrzona jest w kółeczka, umożliwiające jej łatwe transportowanie.

**Pytanie nr 3 dot. pakietu nr 3**

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, czy Zamawiający stosuje gaz medyczny mieszaną 50% podtlenku azotu i 50% tlenu w położnictwie?

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, stosowanie gazu medycznego mieszaną 50% podtlenku azotu i 50% tlenu w położnictwie.

**Pytanie nr 4 dot. pakietu nr 3**

Jeżeli odpowiedź na pytanie nr 3 brzmi „tak”, to czy Zamawiający wymaga zaofiarowania produktu leczniczego, gazu medycznego mieszaniny 50% podtlenku azotu i 50% tlenu, który oprócz wskazania do stosowania w krótkotrwałych, bolesnych procedurach medycznych, posiada wskazania do stosowania i określony sposób podawania w położnictwie zawarte w Charakterystyce Produktu Leczniczego?

Informacje zawarte w ChPL są jedynym wiążącym kryterium medycznym, co do zastosowania produktu leczniczego, opartym na badaniach klinicznych i zawierają zamknięty katalog wskazań do stosowania. Wagę zapisów zawartych w charakterystyce produktu leczniczego oraz braku ich swobodnej interpretacji podkreśla również w orzecznictwo- wyrok KIO z dn. 1.06.2012 sygn. 1004/12. Jeżeli ogólnie dostępne są produkty lecznicze posiadające rejestrację we wskazaniach, w których mają być użyte, niedopuszczalna jest zamiana na inne produkty lecznicze, które nie posiadają rejestracji w danym wskazaniu. Działanie tego rodzaju należy identyfikować z eksperymentem medycznym w rozumieniu Ustawy o zawodach lekarza i lekarza dentystry z 05.12.1996 ze zmianami, Dz. Ustaw z 2011r. nr 277 poz. 1634.

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga zaoferowania produktu leczniczego, gazu medycznego mieszaniny 50% podtlenku azotu i 50% tlenu, który oprócz wskazania do stosowania w krótkotrwałych, bolesnych procedurach medycznych, posiada wskazania do stosowania i określony sposób podawania w położnictwie zawarte w Charakterystyce Produktu Leczniczego.

**Pytanie nr 5 dot. pakietu nr 3**

Czy, ze względu na bezpieczeństwo pacjentów, Zamawiający wymaga zaoferowania wraz z ustnikami filtrów o określonej skuteczności filtracji bakteryjnej oraz filtracji wirusowej nie mniejszej niż 99,999 % i potwierdzenie tego oświadczeniem producenta?

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga zaoferowania wraz z ustnikami filtrów o określonej skuteczności filtracji bakteryjnej oraz filtracji wirusowej nie mniejszej niż 99,999 % bez potwierdzenia oświadczeniem producenta.

**Pytanie nr 6 dot. pakietu nr 3**

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania zaworu dozującego gwarantującego bezpieczeństwo mikrobiologiczne, czyli możliwość dezynfekcji jego zewnętrznych powierzchni, zgodnie z procedurami szpitalnymi (Plan Higieny Szpitalnej)? Zawór dozujący jest tzw. *strefą dotykową* - czyli podlegającą dezynfekcji.

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga zaoferowania zaworu dozującego gwarantującego bezpieczeństwo mikrobiologiczne.

**Pytanie nr 7 dot. pakietu nr 3**

W dalszym ciągu mając na uwadze zasady uczciwej konkurencji, prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie ustnika oraz zaworu dozującego innego producenta, a zatem o innym opisie handlowym, ale równoważnych. Jednocześnie podkreślamy, iż oferowane przez nas produkty są najwyższej jakości, kompatybilne i bezpieczne.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza zawór dozujący oraz ustnik innego producenta równoważnego z opisem warunkiem jest kompatybilność z pozostałym sprzętem.

**Pytanie nr 8 dot. pakietu nr 3**

Czy, mając na uwadze możliwość zanieczyszczenia/kontaminacji, a także uszkodzenia wnętrza zaworu dozującego w okresie, kiedy nie jest używany, czyli ustnika, Zamawiający wymaga, aby zawór dozujący był zintegrowany z zaworem wydechowym, tworząc bezpieczną strefę bezdotykową, w której nie ma możliwości przypadkowego uszkodzenia zaworu, a przede wszystkim zanieczyszczenia/kontaminacji?

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga, aby zawór dozujący był zintegrowany z zaworem wydechowym, tworząc bezpieczną strefę bezdotykową, w której nie ma możliwości przypadkowego uszkodzenia zaworu, a przede wszystkim zanieczyszczenia/kontaminacji.

**Pytanie nr 9 dot. pakietu nr 3**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zaworu z przewodem o dł. 3 m. Zgodnie z naszą wiedzą brak jest zaworów, których przewody mają długość min. 5 metrów. Jednocześnie wymóg ten nie ma żadnego uzasadnienia, gdyż butle z gazem medycznym mieszaną 50% podtlenku azotu i 50% tlenu należy umieszczać, ze względów bezpieczeństwa, na przystosowanych do nich wózkach, co dodatkowo zabezpiecza ich wysoką mobilność.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuści zawór z przewodem o dł. 3 m.

**Pytanie nr 10 dot. pakietu nr 3**

Mając na uwadze pytanie nr 9 prosimy Zamawiającego o określenie, czy Zamawiający wymaga dostarczenia wraz z butlami stosownych wózków?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wymaga dostarczenia wózków.

**Pytanie nr 11 dot. par. 4 pkt. 2**

Ze względów technicznych prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na dostarczanie oryginału faktury w innym terminie, czyli po faktycznej realizacji dostawy. Wraz z dostawą doręczany będzie inny dokument.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na dostarczanie oryginału faktury w innym terminie po czasie dostawy asortymentu.

**Zestaw nr 2**

**Pytanie nr 1**

Czy Zamawiający wymaga aby możliwe było podawanie leku w postaci mieszaniny gazowej 50% tlen i 50% podtlenek azotu do 6 godzin bez konieczności kontrolowania morfologii krwi w oparciu o odpowiednie zapisy zamieszczone w Charakterystyce Produktu Leczniczego, którą Wykonawca winien dołączyć do oferty.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza, aby możliwe było podawanie leku w postaci mieszaniny gazowej 50% tlen i 50% podtlenek azotu do 6 godzin bez konieczności kontrolowania morfologii krwi w oparciu o odpowiednie zapisy zamieszczone w Charakterystyce Produktu Leczniczego. Zamawiający nie wymaga dołączenia Charakterystyki Produktu Leczniczego.

**Pytanie nr 2**

Czy Zamawiający wymaga, aby pracownik przyszłego Wykonawcy, który odpowiedzialny jest za szkolenie personelu z zakresu obsługi systemu podawania mieszaniny gazowej tlenu i podtlenu azotu 50/50 posiadał odpowiednią wiedzę i umiejętności w tym zakresie, potwierdzone stosownym certyfikatem wydanym przez producenta systemów dostarczania gazu? Czy na etapie badania ofert Zamawiający dopuszcza możliwość wezwania Wykonawców do przedłożenia w/w certyfikatu.

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga, aby pracownik przyszłego Wykonawcy, który odpowiedzialny jest za szkolenie personelu z zakresu obsługi systemu podawania mieszaniny gazowej tlenu i podtlenu azotu 50/50 posiadał odpowiednią wiedzę i umiejętności w tym zakresie, nie ma wymogu aby pracownik posiadał certyfikat .

Pozostała treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia pozostaje bez zmian.

Powyższe informacje należy traktować, jako integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Z-ca D Y R E K T O R A  
ds. EKONOMICZNO-TECHNICZNYCH  
MS. KRESOWEGO SZPITALA WOJSKOWEGO Z PRZYCHODNIĄ  
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej

.....  
*Andrzej Sodkiewicz*

Zamawiający